
REALIZA LA MEJOR INVERSION PARA TU HOGAR Y / O NEGOCIO
TRANSFORMAMOS LA ENERGIA DEL SOL, PARA EL BENEFICIO 
Y FORTALECIMIENTO ECONOMICO DE TU NEGOCIO.

ABEL ALVARADO ORNELAS 3481007736
1.65 kW 23 de Julio de 2024

01 194991200362

316 kWh $ 552

3 466 kWh $54

90.22 % BIMESTRE $ 498

$3,309.00 MXN $327.00 MXN $2,983.00 MXN

RETORNO DE INVERSIÓN MÓDULOS CANTIDAD ÁREA

10.8 AÑOS 550 W 3 8.4 m 2

3 Jinko Mono 550w

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

3 ( 002 )  ESTRUC

3 ( 001 )  M  O

3 ( 003 )  TOTAL  MATERIAL  ELECT

1 MARCADOR DE PRODUCCION

Subtotal $ 27,668.00

IVA $ 4,426.88

TOTAL (MXN) $ 32,094.88

Propuesta 1 FOLIO N: 20240006 VENCIMIENTO: 2024-08-07

Cotización elaborada en base al recibo: 



NOTAS:
1.- EL BENEFICIO DEL AHORRO CORRESPONDIENTE POR LA INSTALACION DE SU SISTEMA FOTOVOLTAICO, 
SE VERA REFLEJADO EN SU RECIBO DE LA LUZ A PARTIR DEL SEGUNDO BIMESTRE DESPUES DE INICIAR SU INSTALACION.
2.-ESTA COTIZACION NO INCLUYE TRAMITES EXTERNOS A CFE (UVIE, UIIE, MEDIDOR), NI NINGUN TIPO DE ADEUDO QUE 
PUDIERA EXIXTIR POR PARTE DEL SOLICITANTE ANTE LAS OFICINAS DE "CFE"
3.-NO INCLUYE NINGUN TIPO DE ADECUACION QUE FUESE NECESARIO DE REALIZAR EN LAS INSTALACIONES ELECTRICAS EXISTENTES
(CAMBIO DE CABLEADO, DE CENTRO DE CARGA, PASTILLAS TERMOMAGNETICAS Y/O OTROS) DEL LUGAR DONDE SE INSTALARAN
LOS PANELES SOLARES
4.-LOS COSTOS QUE SE ORIGINEN POR LA NECESIDAD DE REALIZAR INCREMENTO DE CARGA, O ALGUN OTRO COBRO QUE
REQUIERA LA " CFE" SERA CUBIERTO POR EL CLIENTE
5.-PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO, CONFIRMAR ANTES DE SU COMPRA
6. ESTA COTIZACION NO CONSTITUYE NINGUN COMPROMISO LEGAL POR PARTE DE "ULTRA SOLAR ENERGIAS RENOVABLES"
SI NO HASTA QUE SE FIRME EL CONTRATO CORRESPONDIENTE DE ACEPTACIÓN

1 $ 3,309.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 2,983.00 $ 2,983.00 $ -29,111.88

2 $ 3,408.27 $ 336.81 $ 0.00 $ 3,072.49 $ 3,072.49 $ -26,039.39

3 $ 3,510.52 $ 346.91 $ 0.00 $ 3,164.66 $ 3,164.66 $ -22,874.73

4 $ 3,615.83 $ 357.32 $ 0.00 $ 3,259.60 $ 3,259.60 $ -19,615.12

5 $ 3,724.31 $ 368.04 $ 0.00 $ 3,357.39 $ 3,357.39 $ -16,257.73

6 $ 3,836.04 $ 379.08 $ 0.00 $ 3,458.11 $ 3,458.11 $ -12,799.61

7 $ 3,951.12 $ 390.46 $ 0.00 $ 3,561.86 $ 3,561.86 $ -9,237.76

8 $ 4,069.65 $ 402.17 $ 0.00 $ 3,668.71 $ 3,668.71 $ -5,569.04

9 $ 4,191.74 $ 414.23 $ 0.00 $ 3,778.78 $ 3,778.78 $ -1,790.27

10 $ 4,317.49 $ 426.66 $ 0.00 $ 3,892.14 $ 3,892.14 $ 2,101.87

11 $ 4,447.02 $ 439.46 $ 0.00 $ 4,008.90 $ 4,008.90 $ 6,110.77

12 $ 4,580.43 $ 452.64 $ 0.00 $ 4,129.17 $ 4,129.17 $ 10,239.94

13 $ 4,717.84 $ 466.22 $ 0.00 $ 4,253.04 $ 4,253.04 $ 14,492.99

14 $ 4,859.38 $ 480.21 $ 0.00 $ 4,380.64 $ 4,380.64 $ 18,873.62

15 $ 5,005.16 $ 494.62 $ 0.00 $ 4,512.06 $ 4,512.06 $ 23,385.68

16 $ 5,155.31 $ 509.46 $ 0.00 $ 4,647.42 $ 4,647.42 $ 28,033.10

17 $ 5,309.97 $ 524.74 $ 0.00 $ 4,786.84 $ 4,786.84 $ 32,819.94

18 $ 5,469.27 $ 540.48 $ 0.00 $ 4,930.44 $ 4,930.44 $ 37,750.38

19 $ 5,633.35 $ 556.70 $ 0.00 $ 5,078.36 $ 5,078.36 $ 42,828.74

20 $ 5,802.35 $ 573.40 $ 0.00 $ 5,230.71 $ 5,230.71 $ 48,059.45

21 $ 5,976.42 $ 590.60 $ 0.00 $ 5,387.63 $ 5,387.63 $ 53,447.08

22 $ 6,155.71 $ 608.32 $ 0.00 $ 5,549.26 $ 5,549.26 $ 58,996.34

23 $ 6,340.39 $ 626.57 $ 0.00 $ 5,715.74 $ 5,715.74 $ 64,712.07

24 $ 6,530.60 $ 645.36 $ 0.00 $ 5,887.21 $ 5,887.21 $ 70,599.28

25 $ 6,726.52 $ 664.72 $ 0.00 $ 6,063.82 $ 6,063.82 $ 76,663.11

SANTA IRENE 330, ARANDAS, JALISCO


